О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
                В ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ
        ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ,
         ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ
           ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНОВЫЕ
          ПРОВЕРКИ ПРОВОДЯТСЯ С УСТАНОВЛЕННОЙ ПЕРИОДИЧНОСТЬЮ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ

                          20 января 2011 г.
                                 N 13

                                 (Д)

     Правительство Российской Федерации постановляет:
     В  перечне  видов  деятельности  в  сфере  здравоохранения, сфере
образования  и  социальной сфере, осуществляемых юридическими лицами и
индивидуальными   предпринимателями,   в  отношении  которых  плановые
проверки   проводятся  с  установленной  периодичностью,  утвержденном
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2009 г.
N 944 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 48, ст.
5824),  позицию,  касающуюся  деятельности  детских  лагерей  на время
каникул, изложить в следующей редакции:

-------------------------------------------------------------------------
|"Деятельность       |  органы, осуществляющие   | 1 раз перед началом  |
| детских лагерей на | государственный пожарный  |       каникул        |
| время каникул      |          надзор           |                      |
|                    |---------------------------|----------------------|
|                    |  органы, осуществляющие   | 1 раз перед началом  |
|                    |государственный санитарно- | каникул и далее не   |
|                    | эпидемиологический надзор |чаще 1 раза в смену". |
-------------------------------------------------------------------------

Председатель Правительства
Российской Федерации
                                                               В.ПУТИН
20 января 2011 г.